CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Com base no art. 155 do Regimento
Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PLP
302/2013.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PLP 302/2013 que dispõe sobre o contrato de trabalho
doméstico; altera as Leis nº 8.212, de 24 de julho de 1991, nº 8.213, de 24 de
julho de 1991, e Lei nº 11.196, de 21 de novembro de 2005; revoga o inciso I do
art. 3º da Lei nº 8.009, de 29 de março de 1990, o art. 36 da Lei nº 8.213, de 24 de
julho de 1991, a Lei nº 5.859, de 11 de dezembro de 1972, e o inciso VII do art. 12
da Lei nº 9.250, de 26 de dezembro 1995; e dá outras providências.

                                  Sala das Sessões, em            de                          de 2014.